6.  Acción 2.2: Implementación del Sistema Informático para la Gestión del Ciclo de 
Inversión Pública  

7.  Tarea 2.2.1: Revisión de la estrategia informática y de los instrumentos de 
gestión. 

8. Correlativo: 2.2.1.61 

9.  Monto estimado: S/ 84,000.00 (Ochenta y cuatro mil con 00/100 soles). 

10.  Duración de la Consultoría: Hasta ciento ochenta (180) días calendario.  

11.  Tipo de consultoría: Consultoría individual. 

12.  Responsable de la supervisión: La DGPMI a través del Componente 2 del 
Equipo Técnico del Proyecto - ETP en coordinación con la Dirección de

[...]

En el caso de que el consultor no subsane la totalidad de las observaciones en los 
plazos establecidos, la DGPMI gestionará ante la OGIP las acciones administrativas 
que correspondan. 

XIV. COSTO Y FORMA DE PAGO 

El costo total estimado para la consultoría a suma global asciende a S/ 84,000.00 (Ochenta 
y cuatro mil con 00/100 soles), que incluye los honorarios y los gastos operativos 
necesarios para el desarrollo del servicio, así como todas las retenciones e impuestos de 
ley. 

Cuadro N° 03: Costos estimados 

N° Descripción 
Unidad de 

medida 
Cantidad 

Tiempo